

GOVERNMENT OF NCT OF DELHI

DEPARTMENT FOR WELFARE OF SC/ST/OBC

B-BLOCK, 2ND FLOOR, VIKAS BHAWAN, NEW DELHI-110 002

Extended Last date for submission of application upto: 30.04.2021

PUBLIC NOTICE

APPLICATIONS ARE INVITED FOR SCHOLARSHIP SCHEMES FROM THE STUDENTS BELONGING TO SC/ST/OBC CATEGORY OF DELHI FOR THE YEAR 2020-21

Online applications are invited through e-district portal of Government of NCT of Delhi i.e. www.edistrict.delhigovt.nic.in for the following scholarship schemes from the students belonging to SC/ST/OBC category of Delhi:-

- 1) Reimbursement of tuition fees to the SC/ST/OBC students of Class I to XII, studying in recognized public/private schools of Delhi.
- 2) Merit scholarship for students belonging to SC/ST/OBC category studying in Professional/technical Colleges/Institutions/Universities.
- 3) Dr. B. R. Ambedkar State Award for Toppers amongst SC/ST/OBC Category Students.
- 4) Financial assistance to SC students for pursuing higher studies abroad (offline)
- 5) Pre-Matric Scholarship for SC Students
- 6) Post-Matric Scholarship for SC Students
- 7) Pre-Matric Scholarship for OBC Students
- 8) Post-Matric Scholarship for OBC Students

Details of these scholarship schemes, including instructions for applying online by students and verification of applications by educational institutes etc., are available on the official website of the department www.scstwelfare.delhigovt.nic.in

Appeal: All educational institutes are requested to take all possible measures for students' awareness and assist them in applying for the schemes.

K. K. SATIJA
Deputy Director (Plg)
Govt. of NCT of Delhi

Department for Welfare of SCs, STs, OBCs & Minorites
B-Block, 2nd Floor, Vikas Bhawan
I. P. Estate, New Delhi

DIP/Shabdarth/0003/21-22

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार

अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग कल्याण विभाग
बी-ब्लॉक, द्वितीय तल, विकास भवन, आई.पी.एस्टेट, नई दिल्ली - 110002
ई-मेल : scstscholarship.delhi@gov.in वेबसाइट : www.scstwelfare.delhigovt.nic.in
आवेदन भरने की अंतिम तिथि **30.04.2021** तक बढ़ाई जाती है।

सार्वजनिक सूचना

दिल्ली के अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के छात्रों से वर्ष 2020-21 के लिए निम्नलिखित छात्रवृत्ति योजनाओं के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार की ई-डिस्ट्रिक्ट पोर्टल www.edistrict.delhigovt.nic.in के माध्यम से निम्नलिखित छात्रवृत्ति योजनाओं के लिए दिल्ली के अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के छात्रों द्वारा ऑन-लाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं :

1. सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त निजी/पब्लिक स्कूलों में पढने वाले अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के विद्यार्थियों को ट्यूशन फीस की अदायगी।
2. कॉलेज और व्यावसायिक संस्थानों में अध्ययनरत अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के विद्यार्थियों को योग्यता छात्रवृत्ति।
3. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के विद्यार्थियों को डा. बी. आर. अम्बेडकर राज्य टॉपर्स पुरस्कार।
4. अनुसूचित जाति के विद्यार्थियों को विदेश में उच्च अध्ययन के लिए वित्तीय सहायता।
(केवल ऑफलाइन)
5. अनुसूचित जाति विद्यार्थियों के लिए मैट्रिक-परवर्ती स्कॉलरशिप योजना।
6. अनुसूचित जाति विद्यार्थियों के लिए मैट्रिक-पूर्व स्कॉलरशिप योजना।
7. अन्य पिछड़ा वर्ग विद्यार्थियों के लिए मैट्रिक-परवर्ती स्कॉलरशिप योजना।
8. अन्य पिछड़ा वर्ग विद्यार्थियों के लिए मैट्रिक-पूर्व स्कॉलरशिप योजना

योजनाओं की सम्पूर्ण जानकारी, ऑन-लाइन आवेदन भरने की प्रक्रिया तथा आवेदन पत्रों की सम्बंधित शिक्षा संस्थानों द्वारा सत्यापित करने की विस्तृत जानकारी हेतु विभाग की वेबसाइट www.scstwelfare.delhigovt.nic.in पर उपलब्ध है।

निवेदन : सभी शैक्षिक संस्थानों से अनुरोध है कि वे छात्रों की जागरूकता के लिए सभी संभव उपाय करें और योजनाओं के लिए आवेदन करने में छात्रों की सहायता करें।

Sd/-

K. K. SATIJA

Deputy Director (PIg)

Govt. of NCT of Delhi

Department for Welfare of

SCs, STs, OBCs & Minorites

B-Block, 2nd Floor, Vikas Bhawan

I.P. Estate, New Delhi